
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561  43 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 255, DE 19 DE ABRIL DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2021/321634.
RESOLVE:
CEDER, a partir de 01/03/2021 até 28/02/2023, para a Assembléia Legis-
lativa do Estado do Pará – ALEPA o servidor GLELSON ALMEIDA MAIA, ma-
trícula nº. 54188974/ 1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, 
com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 647915
PORTARIA N° 252 DE 20 DE ABRIL DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora SHERMAINE ANASTÁCIA MARQUES THIJM – Ma-
trícula: 5955742/1 pela servidora REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES 
– Matrícula: 54195148/1, a contar de 15/04/2021, para acompanhar e 
fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 104/2021 – COMERCIAL JR EIRELI
• CONTRATO Nº 105/2021 – EDER JUNIOR G. LOPES - ME
OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, abastecimen-
to e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, por um período de 12 (doze) meses.
Processo Original nº 2020/672901
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 110/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 647919
PORTARIA N° 241, DE 15 DE ABRIL DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de Junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Leandro Sousa Rodrigues (matrícula nº 5827850) para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 190/2021 - M.S DA LUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS
• CONTRATO Nº 191/2021 - FER MAX FERRAMENTAS LTDA – EPP
• CONTRATO Nº 192/2021 - FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de material DIVERSO para atendimento por um período 
de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de manutenção preventiva e 
corretiva nas instalações prediais da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML).
VIGÊNCIA: início em 19/04/2021 e término em 18/10/2021.
PROCESSO Nº 2019/429196.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 27/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 647609

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 153/21
Nome: WLLY TAYNNA BARBOSA FURTADO
Matrícula: 5923954/ 2
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 19/04/2021 a 25/04/2021
Laudo: 155/21
Nome: ODACY MARCELO ROCHA FONSECA
Matrícula: 5917827/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 12/04/2021 a 19/04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 647927

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 193/2021
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Ferramenta 
de Busca e Pesquisa de Preços em Certames Licitatórios, para atender as 
necessidades do Serviço de Material e Patrimônio – SEMAP, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV, por um 
período de 12 (doze) meses.
Valor: R$ 17.950,00 (DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 31/03/2021
Vigência. início em 03/04/2021 e término em 02/04/2022.
Dispensa n º 12/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021

conforme Programa: 10.302.1507.8238
Fonte: 0103
Natureza de Despesa: 339039
Plano Interno: 1040008238c.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Endereço: RUA DR. BASILIO VICENTE DE CASTRO Nº 111 - CENTRO – 
CURITIBA/PR
CEP: 80.010-160
Telefone: (41) 3778-1830
E-mail: alana.moraes@negociospublicos.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 647789

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.  Ácido Acetilsalicílico 100mg 40.000 R$ 0,04 DESAFIO FARMA DISTRIBUIDOR 
DE MEDICAMENTOS EIRELI

2.  Ácido fólico 5mg 4.500 R$ 0,06 DESAFIO FARMA DISTRIBUIDOR 
DE MEDICAMENTOS EIRELI

3.  Ácido folínico 15mg 600 CANCELADO NO JULGAMENTO

4.  Albendazol 400mg 1.200 R$ 0,48 DESAFIO FARMA DISTRIBUIDOR 
DE MEDICAMENTOS EIRELI

5.  Amiodarona 200mg 8.500 R$ 0,76 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR 
LTDA

6.  Anlodipina 5mg 22.000 R$ 0,07 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR 
LTDA

7.  Atenolol 25mg 19.000 R$ 0,06 DESAFIO FARMA DISTRIBUIDOR 
DE MEDICAMENTOS EIRELI

8.  Cabergolina 0,5mg 700 R$ 17,89 PARAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

9.  Cálcio (carbonato) 500mg 2.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

10.  Captopril 25mg 65.000 R$ 0,05 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR 
LTDA

11.  Captopril 12,5 mg 10.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

12.  Carvedilol 3,125mg 65.000 R$ 0,13
A J COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES

13.  Carvedilol 12,5mg 30.000 R$ 0,15
A J COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES
14.  Cilostozol 100mg 1.500 R$ 0,54 UNI HOSPITALAR CEARA LTDA

15.  Clopidogrel 75mg 20.000 R$ 0,47 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR 
LTDA

16.  Diclofenaco de Sódio 50mg 5.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

17.  Digoxina 0,25mg 3.000 R$ 0,10 PARAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

18.  Diltiazem (cloridrato) 60mg 3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

19.  Espironalactona 25mg 18.000 R$ 0,19
A J COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES
20.  Furosemida 40mg 27.000 R$ 0,07 ONCONORTE LTDA

21.  Glimepirida 2mg 1.200 R$ 0,18 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR 
LTDA

22.  Hidralazina (cloridrato) 50mg 22.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

23.  Hidroclorotiazida 25mg 12.000 R$ 0,02 DESAFIO FARMA DISTRIBUIDOR 
DE MEDICAMENTOS EIRELI

24.  Isossorbida (mononitrato) 20mg 32.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
25.  Ivermectina 6mg 1.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
26.  Levotiroxina sódica 25mcg 3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
27.  Loratadina 10mg 7.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
28.  Losartana 50mg 45.000 R$ 0,12 ONCONORTE LTDA

29.  Metformina 850mg 4.500 R$ 0,12 ONCONORTE LTDA

30.  Metildopa 250mg 11.000 R$ 0,50
A J COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES
31.  Minoxidil 10mg 1.000 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
32.  Nifedipina 20mg 31.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

33.  Omeprazol 20mg 46.000 R$ 0,12 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR 
LTDA

34.  Paracetamol 750mg 15.000 R$ 0,25 PARAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA


